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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný  aj kapitálový 

rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 03. 12. 2018 uznesením č. 28/2018 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena schválená dňa 30.03.2019 RO č. 1/2019 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2019 RO č.2/2019 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 426 555,- 481 098,15 

z toho :   

Bežné príjmy 187 670,- 221 963,59 

Kapitálové príjmy 208 885,- 200 473,30 

Finančné príjmy 30 000,- 58 661,26 

Výdavky celkom 426 555,- 475 770,15 

z toho :   

Bežné výdavky 182 070,- 183 655,11 

Kapitálové výdavky 40 000,- 87 698,79 

Finančné výdavky 204 485,- 204 416,25 

Rozpočet  obce 0,- 5 328,- 

 

 



  

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  

 
Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

482 231,- 481 098,15 99,77 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 482 231,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

481 098,15 EUR, čo predstavuje  99,76%plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

223 097,- 221 963,59 99,5 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 223 097,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

221 963,59 EUR, čo predstavuje  99,5 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2019 po  

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

192 052,-                   192 021,17 99,98 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 165 494,- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 165 463,94 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,98 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 17 449,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 17 449,11 EUR, čo je 

100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 11 361,83 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 6 051,08 EUR a dane z bytov boli v sume 36,20 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 216,86 EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 480,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 479,50 EUR, čo 

predstavuje 99,9 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani za psa  v sume 14,- 

EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 8 629,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 8 628,62 EUR, čo 

predstavuje 99,9% plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny 

odpad a drobný stavebný odpad v sume 160,- EUR. 

 

 

 

 

 



  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

16 066,-                 14 963,17 93,13 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 3 411,-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 3 411,30 EUR, čo je 

100 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

v sume 3 411,30  EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 12 655 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 11 551,87 EUR, čo je 

91,28% plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 po  

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,-                 0,- 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 0,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 0,- EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 14 979,- EUR bol skutočný príjem vo výške 14 979,25 

EUR, čo predstavuje 100% plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Žilina 17,28 Cestná doprava 

Okresný úrad Žilina 37,39 Starostlivosť o život. prostredie 

Okresný úrad Martin 132,00 REGOB 

Okresný úrad Martin 2 237,92 Matrika 

Okresný úrad Martin 1 061,24 Voľby prezidenta SR 

Okresný úrad Martin 623,52 Voľby do EP 

Okresný úrad Martin 18,00 Register adries 

ÚPSVaR Martin 1 457,10 Osobitný príjemca RP 

ÚPSVaR Martin 1 102,80 Dotácia na stravu detí v MŠ 

Okresný úrad Žilina 1 137,- Vzdelávanie detí MŠ 

MŽP SR 4 655,- Rekonštrukcia MŠ - refundácia 

Dobrovoľná požiarna ochrana 1 400,- Činnosť DHZ 

Sponzorstvo  100,- Akcia Deň rodiny 

Nadácia Volkswagen 1 000,- Pieskovisko do MŠ 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 



  

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

200 473,- 200 473,30 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 200 473,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 200 473,30 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,- EUR, čo je 0 % plnenie.  

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,- EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0,- EUR. 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  5 025,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 5 025,-EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 195 448,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 195 448,30,- EUR, 

čo predstavuje  100% plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MŽP SR 195 448,30 Rekonštrukcia MŠ - refundácia 

   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

58 661,- 58 661,26 100 

V roku 2019 obec dočerpala poskytnutý úver z roku 2018 vo výške 26 083,17 EUR, ktorý bol 

schválený uznesením OZ č. 17/2018 zo dňa 31.7.2018. 

Z rozpočtovaných finančných príjmov   58 661,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

58 661,26 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2019 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 2 578,09 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z minulých rokov na rekonštrukciu PZ v sume 30 000,- EUR  

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Rozpočet na rok 

2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% čerpania  

475 775,- 475 770,15 100  

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 475 775 EUR bolo skutočne čerpané  475 770,15 EUR 

k 31.12.2019 v sume   EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

183 661,- 183 655,11 99,9 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov  183 661,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 183 655,11 EUR, čo predstavuje  99,9 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

 

Z rozpočtovaných 75 704,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 75 704,46 EUR, 

čo je 100  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, kontrolóra,  Materskej 

školy a školskej jedálne 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  26 749,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 26 745,27 EUR, 

čo je 99,9 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 74 531,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 74 529,19 EUR, čo 

je 99,9 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, MŠ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné  a ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 4 892,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 4 891,30 EUR, čo 

predstavuje 99,9 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  1 785,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 1 784,89 EUR, 

čo predstavuje 99,9 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

87 698,-                   87 698,79 100 

 



  

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 87 698,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 87 698,79 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

a) Výkonné a zákonodarne orgány -  

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- dokumentácia – územný plán   ................................ v sume    1 956 €. 

 

b) Ochrana pred požiarmi 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- rekonštrukcia a modernizácia hasičskej zbrojnice  ......................... v sume   47 290,28 €. 

 

c) Predškolská výchova – Materská škola 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- rekonštrukcia a modernizácia MŠ  ......................... v sume   38 452,51 €. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

204 416,-                   204 416,25 0 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 204 416,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 204 416,25 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 204 416,- EUR na splatenie prijatého  úveru  

bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 204 416,25 EUR, čo predstavuje 0 %.  

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 221 963,59 

Bežné výdavky spolu 183 655,11 

Bežný rozpočet 38 308,48 

Kapitálové  príjmy spolu 200 473,30 

Kapitálové  výdavky spolu 87 698,79 

Kapitálový rozpočet  112 774,51 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 151 082,99 

Vylúčenie z prebytku / úprava schodku  3 818,95 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 147 264,04 

Príjmy z finančných operácií 58 661,26 

Výdavky z finančných operácií 204 416,25 

Rozdiel finančných operácií  - 145 754,99 
PRÍJMY SPOLU   481 098,15 

VÝDAVKY SPOLU 475 770,15 



  

Hospodárenie obce  5 328,- 
Vylúčenie z prebytku 3 818,95 

Upravené hospodárenie obce 1 509,05 

 

Prebytok rozpočtu v sume 151 082,99 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 3 818,95 EUR  navrhujeme použiť na:  

- tvorbu rezervného fondu                1 509,05 EUR  

- na vysporiadanie zostatku finančných operácií        145 754,99 EUR 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  406,80 EUR, a to na :  

- stravné pre deti v MŠ v sume 406,80 EUR 

a) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 3 412,15 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  -145 754,99 EUR, bol vysporiadaný prebytkom 

bežného a kapitálového príjmu.. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 

1 509,05 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019   12 766,56 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 1 763,65 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.0/00 zo dňa   

 

 

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2019  14 530,21 

  

 



  

Peňažný fond 

Obec netvorí peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

          

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 110,83 

Prírastky - povinný prídel -    1,3  %                    865,45 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - stravovanie                     611,- 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2019 365,28 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 825 553,71 871 289,90 

Neobežný majetok spolu 775 933,40 847 952,91 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 22 055,- 24 011,- 

Dlhodobý hmotný majetok 679 400,04 749 463,55 

Dlhodobý finančný majetok 74 478,36 74 478,36 

Obežný majetok spolu 48 829,46 23 020,90 

z toho :   

Zásoby 455,60 52,26 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,- 0,- 

Dlhodobé pohľadávky 0,- 0,- 

Krátkodobé pohľadávky  605,10 1 512,04 

Finančné účty  47 768,76 21 456,60 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,- 0,- 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,- 0,- 

Časové rozlíšenie  790,85 316,09 

 

 

 



  

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 825 553,71 871 289,90 

Vlastné imanie  417 399,52 452 887,15 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,- 0,- 

Fondy 0,- 0,- 

Výsledok hospodárenia  417 399,52 452 887,15 

Záväzky 242 478,16 63 217,92 

z toho :   

Rezervy  720,- 720,- 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,- 0,- 

Dlhodobé záväzky 110,83 365,28 

Krátkodobé záväzky 13 314,25 12 132,64 

Bankové úvery a výpomoci 228 333,08 50 000,- 

Časové rozlíšenie 165 676,03 355 184,83 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky: 

- voči dodávateľom                   2 678,58 EUR 

- voči zamestnancom 5 459,67 EUR 

- voči orgánom sociálneho a zdravot. poistenia 3 212,78 EUR 

- voči finančnej správe  723,07 EUR 

- ostatné záväzky  58,54 EUR 

 

Všetky záväzky voči dodávateľom boli uhradené v lehote splatnosti a záväzky voči 

zamestnancom, orgánom SP a ZP a finančnej správe boli uhradené vo výplatnom termíne 

v mesiaci január 2020. 

  

Obec uzatvorila v roku 2018 dve Zmluvy o úvere s Prima bankou Slovensko, a.s. na 

financovanie projektu Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy Turčianske 

Jaseno. V roku 2019 bol jeden úver splatený. 

P.

č. 

Výška prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2019 

Splatnosť 

 

1. 50 000,- 1,6 % -  50 000,- 27.10.2028 

 

 

 



  

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotáciu 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Centrum environmentálnej výchovy Turiec 150,- 150,- 0 

    

 

K 31.12.2019 bola poskytnutá dotácia vyúčtovaná. 

 

9. Podnikateľská činnosť   
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- Obec nemá zriadenú žiadnu RO 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- Obec nemá zriadenú žiadnu PO 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

- Obec nemá založenú žiadnu podnikateľskú činnosť 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 



  

    

        - 1 - 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

prostriedkov  

- 3 - 

prostriedkov   

- 4 - 

 

- 5 - 

OÚ Martin Matrika 2 237,92 2 237,92 0 

OÚ Martin REGOB 132,- 132,- 0 

OÚ Žilina Starostlivosť o ŽP 37,39 37,39 0 

OÚ Žilina Cestná doprava 17,28 17,28 0 

OÚ Martin Voľby prezidenta SR 1 061,24 886,10 175,14 

OÚ Martin Voľby do EP 623,52 473,10 150,42 

ÚPSVaR Osobitný príjemca RP 1 457,10 1 457,10 0 

ÚPSVaR Strava pre predškolákov 1 102,80 1 102,80  

OÚ Žilina  Vzdelávanie detí MŠ 1 137,- 1 137,- 0 

OÚ Martin Register adries 18,- 18,- 0 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Sučany 1 702,86 1 702,86 0,- 

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z.n.p. sa rozhodlo dňa 03.12.2018 o neuplatňovaní programov obce 

uznesením obecného zastupiteľstva č. 28/2018 . 

 

 

 

 

Vypracovala: Janka Jesenská                                        Predkladá: Rastislav Jesenský 

 

 

 

 

V Turčianskom Jasene,  dňa 30.04.2020 

 



  

Príloha k Záverečnému účtu 

 
 

Čerpanie jednotlivých položiek bežného rozpočtu  

 

 

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Úprava Skutočnosť % plnenia 

Výkonné a zákon. orgány 60 600 67 323 67 319,80 99,9 % 

610 31 200 33 422 33 422,19  

620 10 900 11 791 11 791,55  

630 15 000 17 009 17 005,76  

640 2 500 3 316 3 315,41  

650 1 000 1 785 1 784,89  

Finančná a rozpočt. oblasť 2 000 2 271 2 270,48 100 % 

610 1 300 1 357 1 357,39  

620 420 489 488,05  

630 280 425 425,04  

Iné všeob. služby - Matrika 2 000 2 241 2 238,92 99,9 % 

610  975 1 175 1 175  

620 325 342 340,76  

630 700 724 723,16  
Ochrana pred požiarmi - 630 2 430 2 869 2 868,62 99,9 % 
Cestná doprava - 630 1 500 1 848 1 852,72 100 % 
Nakladanie s odpadmi - 630 8 500 9 386 9 386,19 100 % 

Obč. vybavenosť - 630 14 850 324 324 100 % 

Verejné osvetlenie - 630 5 000 3 851 3 851,28 99,9 % 

Kultúrne služby - 630 14 560 17 017 17 016,69 99,9 % 

Vysielacie služby - 630 560 193 192,80 99,9 % 

Náboženské služby - 630 1 030 1 023 1 021,87 99,9 % 

Predškolská výchova 47 840 50 899 50 897,39 99,9 % 

610 28 000 28 462 28 461,49  

620 9 790 10 098 10 097,06  

630 10 050 12 300 12 300,16  

640 0 39 38,68  
Školenia, kurzy, semin. - 630 1 000 488 488 100 % 

Školské stravovanie  18 800 20 787 20 784,49 99,9 % 

610 10 300 11 288 11 288,39  

620 3 600 3 956 3 954,04  

630 4 900 5 463 5 461,95  

640 0 80 80,11  

Sociálne dávky RP a HN - 640 1 400 1 457 1 457,10 100 % 

Voľby  0 1 684 1 684,76 99,9 % 

610 0 0 0  

620 0 73 73,81  

630 0 1 611 1 610,95  

Spolu 182 070 183 661 183 655,11 99,9 % 



  

Čerpanie jednotlivých položiek kapitálového rozpočtu  

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Úprava Skutočnosť % plnenia 
0111 – výkon. a zákon. orgány 0 1 956,- 1 956,- 100 % 
0320 – ochrana pred požiarmi 40 000,-  47 290,- 47 290,28 100 % 

09111 – predškolská výchova 0 38 452,- 38 452,51 100 % 

Spolu 40 000 87 698,- 87 698,79 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 1 509,05 EUR. 

 

 

 
 


